Российская Федерация

Администрация

сельского поселения

Малая Малышевка

муниципального района

Кинельский
Самарской области

	                Проект

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	     от  _________ г.
	№  __

                    с. Малая Малышевка
	О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области от 25.05.2016 г. № 55 « Об утверждении Административного регламента предос-тавления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собствен-ности, отдельным категориям физических и юридических лиц без проведения торгов»

     В соответствии с Федеральным законом от 29.07.2017 г. № 217-ФЗ « О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и  о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь протестом Кинельской межрайонной прокуратуры от 20.08.2019 г. № 7-17-655н-2019, Уставом сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, отдельным категориям физических и юридических лиц без проведения торгов», утвержденный Постановлением администрации сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области от 25.05.2016 г. № 55:
        В таблице № 1
1.1 В графе 1 Перечень получателей муниципальной услуги при предоставлении земельных участков в собственность по договору купли-продажи
Пункт 3 читать в следующей редакции :

«3) члены некоммерческого товарищества, созданного гражданами, для ведения садоводства и огородничества, в отношении земельных участков, образованных из земельного участка, предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, за исключением земельных участков общего назначения;»
Пункт 5 читать в следующей редакции :
« 5) лица, которым был предоставлен по договору аренды или договору безвозмездного пользования земельный участок в целях комплексного освоения территории в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2008 № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства» в отношении земельных участков, образованных из указанного в настоящем пункте земельного участка;»

1.2. В графе 2 Перечень получателей муниципальной услуги при предоставлении земельных участков в собственность бесплатно
Пункт 3 читать в следующей редакции:

«3) гражданам, земельный участок образованный в соответствии с проектом межевания территории и являющегося земельным участком общего назначения, расположенным в границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд, в общую долевую собственность лицам, являющимся собственниками земельных участков, расположенных в границах такой территории, пропорционально площади этих участков;»

1.3. В графе 3 Перечень получателей муниципальной услуги при предоставлении земельных участков в аренду
Дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1.) юридические лица, принявшие на себя обязательства по завершению строительства объектов незавершенного строительства и исполнению обязательств застройщика перед гражданами, денежные средства которых привлечены для строительства многоквартирных домов и права которых нарушены, которые включены в реестр пострадавших граждан в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года N 214-ФЗ "Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации", для строительства (создания) многоквартирных домов и (или) жилых домов блокированной застройки, состоящих из трех и более блоков, в соответствии с распоряжением высшего должностного лица субъекта Российской Федерации в порядке, установленном Правительством Российской Федерации

Пункт 6 дополнить следующими словами « , пунктом 5 статьи 46 Земельного  Кодекса Российской Федерации;»
Пункт 8, 9 читать в новой редакции :

«8) члены садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества, созданной гражданами, в отношении земельного участка, образованного из земельного участка, предоставленного указанному некоммерческому товариществу для ведения садоводства, огородничества,  за исключением земельных участков, отнесенных к имуществу общего пользования;
9) гражданам, являющимся правообладателями садовых или огородных земельных участков в границах ограниченного в обороте земельного участка, являющегося земельным участком общего назначения, расположенного в границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд, с множественностью лиц на стороне арендатора (в случае, если необходимость предоставления указанного земельного участка таким гражданам предусмотрена решением общего собрания членов садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества, осуществляющего управление имуществом общего пользования в границах такой территории)
Дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1) юридическим лицам, земельный участок, образованный в результате раздела ограниченного в обороте земельного участка, предоставленного ему для комплексного освоения территории в целях индивидуального жилищного строительства и являющегося земельным участком общего назначения;»
Пункт 15 читать в новой редакции:
«15) граждане, намеренные получить в аренду земельные участки для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства,  граждане и крестьянские (фермерские) хозяйства, намеренные получить в аренду земельные участки для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации;
2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в Вестнике Малой Малышевки, размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения  Малая Малышевка
муниципального района Кинельский
Самарской области                                                                 С.В. Курапов